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Από το πρακτικό τής 8ης /2024- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 
 

Αριθμός απόφασης 115/2024 
 
ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της ΑΔΣ 49/2024 «Περί αναγκαιότητας απευθείας μίσθωσης γεώτρησης στη Δ.Κ 
Αγίου Δημητρίου, για κάλυψη έκτακτων αναγκών ύδρευσης» 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 19 Απριλίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 8/7465/15.4.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «21», και ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

15. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 

 
16. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
17. Λυμπέρης Ερνέστο  

  4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

19. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
20. Κορτέση Άννα   

 
 

21. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 
Απόντες/Απούσες  

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 
2. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας   4. Τσαγρής Νικόλαος.  
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Χριστοφόρου αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 11ο Θ.Η.Δ. 
 
 

ΑΔΑ: 6Υ17ΩΡΘ-873



 

Η Πρόεδρος, ανακοίνωσε το 4ο θέμα προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον, διότι πρέπει να 
αντιμετωπιστεί άμεσα το πρόβλημα της υδροδότησης της κοινότητας. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το 
κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια, ο Αντιδήμαρχος κ.Τσεριώνης, εισηγήθηκε τη μίσθωση γεώτρησης, ως εξής: 
«Η κοινότητα Αγ. Δημητρίου υδρευόταν από το δίκτυο Κακοταρίου και από γεώτρηση, που 

βρίσκεται κοντά στον οικισμό. Λόγω του μεγαλύτερου υψομέτρου του οικισμού σε σχέση με τις άλλες 
περιοχές, που είναι συνδεμένες με το δίκτυο των πηγών Κακοταρίου, η μείωση της παροχής στις πηγές 
προκαλεί διακοπή στην υδροδότηση του οικισμού. Τελευταία η παροχή της γεώτρησης είχε μειωθεί, ενώ 
παράλληλα παρουσιάστηκαν προβλήματα θολότητας. Στο τέλος, η γεώτρηση βύθισε και δεν μπορούσε να 
χρησιμοποιηθεί. 

Οι ανάγκες για πόσιμο νερό καλύφθηκαν από ιδιωτική γεώτρηση (ιδιοκτησίας Τζαμάκου 
Αναστασίας), που παρείχε ικανοποιητική ποσότητα πόσιμου νερού καλής ποιότητας, όπως δείχνουν οι 
χημικές και μικροβιακές αναλύσεις, που γίνονται από πιστοποιημένο εργαστήριο για λογαριασμό του 
Δήμου. 

Η απόσταση από τη δεξαμενή τού οικισμού είναι μικρή, ενώ ήδη υπάρχει ο μηχανολογικός 
εξοπλισμός για την λειτουργία τού αντλιοστασίου. Προσωρινά χρησιμοποιείται το υπάρχον δίκτυο 
μεταφοράς του νερού, που χρησιμοποιούσε ο ιδιοκτήτης, το οποίο πρέπει να αντικατασταθεί από άλλο 
ιδιοκτησίας του Δήμου. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω (καταλληλόλητα του νερού, μικρή απόσταση από την δεξαμενή, 
ανάγκη για άμεση υδροδότηση) και δεδομένου πως ο δήμος έκανε ήδη χρήση και έχει δοκιμάσει την εν 
λόγω γεώτρηση μέχρι σήμερα, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι υδρευτικές ανάγκες του οικισμού, 
εισηγούμαστε την υπογραφή σύμβασης διάρκειας ενός χρόνου, με δυνατότητα παράτασης σε  περίπτωση 
που τα προβλήματα  υδροδότησης του οικισμού εξακολουθούν, και με τον δήμο να διατηρεί το δικαίωμα 
διακοπής, εφόσον εξασφαλίσει άλλη πηγή πόσιμου νερού για τον οικισμό». 
 Κατόπιν, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Την εισήγηση του Αντιδήμαρχου 
2) Την ΑΔΣ 49/2024 «Περί αναγκαιότητας απευθείας μίσθωσης γεώτρησης στη Δ.Κ Αγίου Δημητρίου, 

για κάλυψη έκτακτων αναγκών ύδρευσης» [9Μ1ΛΩΡΘ-ΖΕ0] 

3) Το γεγονός ότι συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη για την υδροδότηση της κοινότητας. 
4) Την περ. γ1 της παρ. Ι του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 – ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου για 

εξασφάλιση και διαρκή βελτίωση των τεχνικών και κοινωνικών υποδομών στις πόλεις και  τα 
χωριά όπως  η κατασκευή, συντήρηση και διαχείριση συστημάτων ύδρευσης. 

5) Το άρθρο 3 «Τρόποι διενέργειας μισθώσεων» του ν. 3130/03 (Α΄ 76) κατ΄ αναλογία. 
 

Ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Συμπληρώνεται η Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 49/2024, και διατυπώνεται ως εξής: 
1. Κρίνεται αναγκαία η μίσθωση γεώτρησης για την κάλυψη των κατεπειγουσών αναγκών ύδρευσης 

της δημοτικής κοινότητας Αγ. Δημητρίου.  
2. Εγκρίνεται η απευθείας μίσθωση της γεώτρησης ιδιοκτησίας Τζαμάκου Αναστασίας, έναντι 

μισθώματος 600 €/μήνα, δεδομένου ότι είναι μια και μοναδική πλησίον τής κοινότητας, που 
μπορεί να καλύψει τις υδρευτικές ανάγκες. 

3. Για τη μίσθωση, θα υπογραφεί σύμβαση διάρκειας ενός χρόνου, με δυνατότητα παράτασης σε  
περίπτωση που τα προβλήματα  υδροδότησης του οικισμού εξακολουθούν να υφίστανται. 

4. Ο δήμος Ήλιδας διατηρεί το δικαίωμα διακοπής τής σύμβασης, εφόσον εξασφαλίσει άλλη πηγή 
πόσιμου νερού για τον οικισμό. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -115- έτους 2024 
 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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